gant zelo ordinis et caritatis afectu. Et si aliqua statuerint ordinanda et emen-

danda, ea personaliter publicent et in scriptis tradant praelato et conventui in

comuni. Et omnia in ipsa visitatione peracta, in scriptis apponant et redigant;

ut inde ipsa visitatio omnibus valeat esse nota. Et ne animas visitandorum

potius illaqueant, quam absolvant, et a periculis dampnationis liberent; in suis

statutis excomunicationis, suspensionis et interdicti sententias non apponant;
dum modo aliis poems vel remediis suorum statuta et ordinata viderint, vel

verisimiliter praesumerint servari debere et posse. Si tamen eis visum fuerit

expedite, quod tales sentential apponi debeant, hoc facere eis liceat, nee ipsas

apponere eis prohibemus; sed appositae per eos, ab omnibus, quos tangent,

teneantur et firmiter observentur, si periculutn animarum suarum cupiant

evitare.

CAPUT IX

DE BONIS MONASTERII CONSERVANDIS ET REFORMATIONS
EORUMDEM

Spiritualia sine temporalibus non possunt diu in hac vita fragili perdurare.

Quare ad maiorem conservationem spiritualium et temporalium, et ut praelati

administrationem habentes, circa curam temporalem ipsis commissam, sint

magis solliciti et attend; statuimus et ordinamus, salvis in omnibus ordinatis

per dominum papam Benedictum .xi
j.,

in constitutione sua super hoc edita,

cui non possumus nee intendimus in aliquo derogare; quod quilibet praelatus

annuatim in crastinum pentecostes, statum suas praslaturaa ac administrationis

exponat Conventui suo. Et quilibet officialis et quicumque beneficiatus, sive

administrator nostri ordinis, suo proprio praelato de administratione sua reddat

rationem rerum administratarum
; quamvis non requisitus, sumas fideliter

principalium et grossarum, quo ad receptas et expensas annuas, veraciter

explicando. Necnon quanta et qualia supersunt et etiam debeantur; et ex qua

causa; et quibus et a quibus personis aut desint, et verifice exprimendo. Et

etiam declarent mobilia et omnia quae habent, sive ratione administrationis ad

eos pervenerint, sive aliter. Et in scriptis, manu propria factis vel proprio

sigillo sigillatis, omnia clarificent et exponant; ut processu temporis, qui bene

vel male procuret, cognosci valeat manifeste.
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Tals empero cove que sien los Visitadors, que no cregan a tot spirit; mes

la causa que no sebran, diligentment inquirescan ;
e coneguda rahonablement

corregescan ab zel del orde e affecci6 de caritat. E si algunes coses statuiran